益  田  市

令 和 ５年 １月 １ ９ 日

報 道 発 表 資 料

益田市在宅重度心身障がい児・者親の会 市内小中学校への絵本贈呈について（ご案内）

このことについて、下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。

記

○開催内容

１．開催日時  令和５年１月２５日（水）１３：００～１３：１５

 ２．開催場所  益田市役所本庁２階 教育長室

 ３. 出 席 者  益田市在宅重度心身障がい児・者親の会（コッコクラブ）

          代表者：木 村、大 畑、中 島

益田市教育委員会 教 育 長    髙市 和則

                ひとづくり推進監 大畑 伸幸

４．内  容  山陰地方で知的障がいと身体障がいを持つ姉妹の母親が、その気持

を記した原作を作り、イラストレーターの協力により、絵本を完成

させた。(「ふうちゃんのベビーカー」作：ながいけいこ、絵：たか

はしちかえ）

上記会でも、障がいのある兄弟姉妹を持つ子どもたちの気持ちを広

く知ってもらいたいとの思いから、資金を集め、市内の小中学校へ

の贈呈を決め、今回の贈呈式に至った。

 ５．そ の 他  当日取材を希望される場合は、２４日（火）１７：００までに下記

までご連絡ください。

担当課名 協働のひとづくり推進課

担当者名 大畑 伸幸

電話番号 0856-31-0621

FAX 番号 0856-31-0641

E-mail   kyoudou@city.masuda.lg.jp

【この件に関する問い合わせ】

市教育部協働のひとづくり推進課

担当：三 浦・大 畑

TEL：（０８５６）３１－０６２１